UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD  Kon Tum, ngày      tháng 12 năm 2023

Về việc phối hợp với Bệnh

viện Trường Đại khoa học Y

Dược TP. Hồ Chí Minh tổ

chức khám sàng lọc bệnh tim

 Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Công văn số 3916/BVĐHYD-CTXH ngày 05 tháng 12 năm 2023

của Bệnh viện Trường Đại khoa học Y Dược TP. Hồ Chí Minh về việc khám

sàng lọc bệnh tim;

Căn cứ Công văn số 7968/VP-KGVX ngày 11 tháng 12 nâm 2023 của

Văn phòng UBND tỉnh về việc xem xét đề nghị của Bệnh viện Đại học Y

Dược Thành phố Hồ Chí Minh về khám sàng lọc bệnh tim.

Để phối hợp hiệu quả với Bệnh viện Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí

Minh về khám sàng lọc bệnh tim cho người dân trên địa bàn, Sở Y tế đề nghị

các đơn vị một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum: Chủ động liên hệ, phối hợp chặt

chẽ với Bệnh viện Trường Đại khoa học Y Dược TP. Hồ Chí Minh trong việc

tổ chức khám sàng lọc bệnh tim vào ngày 23/12/2023 tại Bệnh viện Đa khoa

tỉnh (đề nghị đơn vị chuẩn bị về cơ sở hạ tầng, trang thiết bị, nhân lực hỗ trợ

theo đề xuất tại Công văn số 3916/BVĐHYD-CTXH ngày 05 tháng 12 năm

2023 của Bệnh viện Trường Đại khoa học Y Dược TP. Hồ Chí Minh).

2. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế:

- Thông báo rộng rãi trên Trang thông tin điện tử, Fanpage của đơn vị để

tiếp cận nhiều hơn đến người dân biết, đăng ký khám sàng lọc.

- Đối với Trung tâm Y tế các huyện, thành phố: Phải báo cáo Ủy ban

nhân dân các xã, phường, thị trấn để thông báo đến người mắc bệnh tim là

người nghèo biết, sắp xếp tham gia khám sàng lọc bệnh tim (nếu có nhu cầu).

3. Đề nghị Sở Lao động – Thương binh và Xã hội: Thông báo đến các

đối tượng người mắc bệnh tim là người nghèo thuộc diện đơn vị quản lý biết,

sắp xếp tham gia khám sàng lọc bệnh tim.

2

4. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum:

Thông báo rộng rãi trên phương tiện thông tin đại chúng để người dân biết,

tham gia khám sàng lọc bệnh tim.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2023-12-11T16:11:16+0700

		2023-12-11T16:16:19+0700

		2023-12-11T16:16:31+0700

		2023-12-11T16:16:31+0700

		2023-12-11T16:16:31+0700